Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

Solicitamos estudos técnicos que possibilitem atender solicitação dos moradores do Distrito

de Cruzeiro dos Peixotos, que solicitam o patrolamento na estrada que sai da Rua Francisco

de Assis, lateral da Praça Santo Antônio.

Segundo relatos a referida estrada está praticamente intransitável, o que foi agravado

pelas fortes chuvas, uma vez que a enxurrada deixou buracos que estão cada dia maiores. Essa

situação tem dificultado a passagem de veículos, gerando transtornos para os condutores, bem

como causando prejuízos mecânicos em carros.

Isto posto, solicitamos dessa Secretaria, dentro da normalidade, apoio no sentido de que

o local receba o serviço de patrolamento.

Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada

estima e distinta consideração.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de a situação fática que se coloca tem

causado inúmeros transtornos para a população que ali habita ou trafega.

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de abril de 2024.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PP

REQUERIMENTO Nº 99197/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
91

97
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 8
31

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

4
11

:0
4:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
ôn

io
 C

ar
rij

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

1B
-E

F7
6-

20
D

F-
15

33
.

Pag. 1/1

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente